[image: ]
INDICAÇÃO Nº 595/2024

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a retirada de lixo das vias dos bairros Vila Real e Jardim Virginia, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente a retirada de lixo e vegetação resultante da poda em toda a extensão dos bairros Vila Real e Jardim Virginia.

O pedido se justifica uma vez que, conforme relato de moradores, foi feita a roçada nos bairros mencionados, sem que a vegetação cortada fosse retirada do local, resultando no acúmulo de lixo e entulho, aparentando estar sujo e abandonado, necessitando urgentemente ser retirado e limpo.

SALA DAS SESSÕES, 29 de fevereiro de 2024.

WASHINGTON BORTOLOSSI
Vereador – Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 942/2024 - 04/03/2024 14:41